
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Lins garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.lins.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Lins, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Lins poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.lins.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Lins
CNPJ 44.531.788/0001-38
Avenida Nicolau Zarvos, 754
Telefone: (14) 3533-4250
Site: www.lins.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Câmara Municipal de Lins
CNPJ 49.890.130/0001-36
Rua Maestro Carlos Gomes, 22
Telefone: (14) 3533-2626
Site: www.camaralins.sp.gov.br

 

Terça-feira, 15 de dezembro de 2020 Página 1 de 9Ano IV | Edição nº 721

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE LINS	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Atos Administrativos	 5
Outros atos administrativos	 5
Licitações e Contratos	 6
Homologação / Adjudicação	 6
Atos de Pessoal	 7
Outros atos	 7
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal	 8
Demonstrativos de receitas e despesas	 8



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Terça-feira, 15 de dezembro de 2020 Página 2 de 9Ano IV | Edição nº 721

PODER EXECUTIVO DE LINS

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 40.751, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOMEIA o Sr. 
Junior Carlos Lacerda Medrado, matrícula 5219/2, para 
ocupar o cargo de Coordenador de Cultura, referência 
“CC”, em comissão, a partir de 24/11/2020.

Lins, 04 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 04 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.752, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. Mauricio Longo Galhardo, 
matrícula 3673/1, Médico Clínico Geral, referência 10“A”, 
lotado na SESA - DIRETORIA DE SAUDE MENTAL, fruir 
10 (dez) dias de Licença-Prêmio, a partir de 01/12/2020 
a 10/12/2020, concedidos conforme Portaria nº 24.230, 
de 03/10/2012, referente ao período de 19/06/2007 a 
18/06/2012, restando saldo de 11 (onze) dias para fruir 
referente a este período.

Lins, 04 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 04 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.753, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE 
substituir a servidora pública municipal, Sr.ª Maria Laura 
Manfre Fernandes, matrícula 5065/3, Assessor de 
Secretaria Nível II, referência “AI”, membro designado 
pela Portaria nº 40.732 de 01/12/2020, pelo Sra. Alexandre 
Higasa Kubo, matrícula 3823/2, Agente Administrativo, 
referência 5 “A”, ratificando-se em todos os demais termos 
a referida Portaria, cabendo ao nomeado a presidência da 
Comissão.

Lins, 10 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 10 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.754, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE 
substituir a servidora pública municipal, Sr.ª Leticia de 
Fatima Balancieri Siqueira, matrícula 4918/4, Assessor 
de Secretaria Nível I, referência “AS”, membro designado 
pela Portaria nº 40.732 de 01/12/2020, pelo Sra. Cleide 
de Almeida Cruz, matrícula 380/1, Agente Administrativo, 
referência 5 “A”, ratificando-se em todos os demais termos 
a referida Portaria.

Lins, 10 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 10 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.755, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESIGNA 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Terça-feira, 15 de dezembro de 2020 Página 3 de 9Ano IV | Edição nº 721

os funcionários, Sr. Alan Lopes Lelis, matrícula 368/1, 
Agente Administrativo, referência 5“A” e a Srª. Roseli 
Tieko Gondo, matrícula 371/1, Agente Administrativo, 
referência 5 “A”, para, sob a presidência do primeiro 
nomeado, constituírem a COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, 
incumbida de apurar os fatos constantes no Processo 
Administrativo Comum nº 116782020, oriundo da SEMAS 
- GABINETE,  no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de sua publicação no Diário Oficial do Município de 
Lins, prorrogável por igual período.

Lins, 10 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 10 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.756, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESIGNA os 
funcionários, Sr. Gaudio Eduardo Perin Bertoni, matrícula 
1386/1, Tecnólogo Processamento de Dados, referência 
8 “A” e o Sr. Paulo Sergio Bastos Estavão, matrícula 
772/1, Agente Administrativo, referência 5 “A”, para, 
sob a presidência do primeiro nomeado, constituírem a 
COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, incumbida de apurar os 
fatos constantes no Processo Administrativo Comum nº 
91922020, oriundo da SEPLAFI - CONTABILIDADE,  no 
prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de sua publicação 
no Diário Oficial do Município de Lins, prorrogável por 
igual período.

Lins, 10 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 10 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.757, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. Edson Paschoal Pelegrino, 
matrícula 2163/1, Mecânico, referência 4“A”, lotado na 
SENA - FROTA, fruir 10 (dez) dias de Licença-Prêmio, a 
partir de 14/12/2020 a 23/12/2020, concedidos conforme 
Portaria nº 40.365, de 23/09/2020, referente ao período de 
22/05/2015 a 21/05/2020, restando saldo de 80 (oitenta) 
dias para fruir referente a este período.

Lins, 10 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 10 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.758, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. Josimar Pereira da Cruz, 
matrícula 4607/1, Motorista, referência 4“A”, lotado na 
SESA - FROTA, fruir 15 (quinze) dias de Licença-Prêmio, 
a partir de 16/12/2020 a 30/12/2020, concedidos conforme 
Portaria nº 36.987, de 07/02/2019, referente ao período 
de 16/01/2014 a 15/01/2019, restando saldo de 30 (trinta) 
dias para fruir referente a este período.

Lins, 10 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 10 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.759, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Maria Luisa Neves 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Terça-feira, 15 de dezembro de 2020 Página 4 de 9Ano IV | Edição nº 721

de Souza, matrícula 4486/2, Servente de Serviços 
Gerais, referência 1“A”, lotada na SENA - ASSESSORIA 
- LIMPEZA, fruir 12 (doze) dias de Licença-Prêmio, a 
partir de 28/12/2020 a 08/01/2021, concedidos conforme 
Portaria nº 36.083, de 17/07/2018, referente ao período 
de 11/06/2013 a 10/06/2018, restando saldo de 23 (vinte 
e três) dias para fruir referente a este período.

Lins, 10 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 10 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.760, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE 
substituir a servidora pública municipal, Sr.ª Silvia Rita 
Ferreira Arantes Delalibera, matrícula 3497/1, Agente 
Administrativo, referência 5“A”, membro designado 
pela Portaria nº 40.687 de 26/11/2020, pelo Sr. Luiz 
Antonio Zonetti, matrícula 3504/1, Agente Administrativo, 
referência 5 “A”, ratificando-se em todos os demais termos 
a referida Portaria, cabendo ao nomeado a presidência da 
Comissão.

Lins, 10 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 10 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.761, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
o servidor pública municipal, Sr.ª Celso Renato Spada, 
matrícula 445/1, Motorista, referência 4“A”, lotado na 
SUSOP - DIRETORIA DE OBRAS, fruir 30 (trinta) dias 

de Licença-Prêmio, a partir de 25/11/2020 a 24/12/2020, 
concedidos conforme Portaria nº 15.667, de 04/08/2006, 
referente ao período de 01/08/2001 a 31/07/2006, 
restando saldo de 30 (trinta) dias para fruir referente a 
este período.

Lins, 10 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 10 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.762, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. Edson Paschoal Pelegrino, 
matrícula 2163/1, Mecanico, referência 4“A”, lotado na 
SENA - FROTA, fruir 10 (dez) dias de Licença-Prêmio, a 
partir de 13/10/2020 a 22/10/2020, concedidos conforme 
Portaria nº 40.365, de 23/09/2020, referente ao período 
de 22/05/2015 a 21/05/2020, restando saldo de 70 
(setenta) dias para fruir referente a este período, a fim de 
regularizar assentamento funcional.

Lins, 10 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 10 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.763, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
o servidor público municipal, Sr. Paulo Mauricio Pereira, 
matrícula 2325/1, Motorista, referência 4“A”, lotado na 
SME - TRANSPORTE ESCOLAR, fruir 11 (onze) dias 
de Licença-Prêmio, a partir de 01/06/2020 a 11/06/2020, 
concedidos conforme Portaria nº 34.820, de 05/02/2018, 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Terça-feira, 15 de dezembro de 2020 Página 5 de 9Ano IV | Edição nº 721

referente ao período de 18/06/2012 a 17/06/2017, não 
restando saldo de dias para fruir referente a esse período, 
a fim de regularizar assentamento funcional.

Lins, 10 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 10 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 40.764, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
O Sr. Akio Matsuura, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESIGNA 
o Sr. Mauricio Joaquim dos Santos, matrícula 4003/2, 
Agente Administrativo, referência 5“A”, lotado na 
SENA - FROTA, para exercer função de confiança, em 
comissão, de acordo com o inciso II, do artigo 35 da 
Lei Complementar nº 1.592 de 29 de março de 2018, a 
partir de 07/12/2020, com as atribuições de gestão do 
Departamento de Frota; gestão de contratos relacionados 
à Frota, em substituição à Srª Fabiana Real da Silva 
Santos e ao Sr. Marcus Alexandre de Souza; responsável 
pela supervisão da Ofina Mecânica; controle de Veículos; 
serviços de despachante; controle de telemetria; gestão 
de seguros; gestão de combustíveis; gestão de recursos 
humanos; gestão financeira; pagamentos diversos; e 
compras diretas e indiretas, com carga horária de 40 
horas semanais.

Lins, 10 de dezembro de 2020.

Akio Matsuura

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 10 de dezembro de 2020.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Atos Administrativos

Outros atos administrativos

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 001/2020 – celebrado com a Mass 

Agropecuária S.A., CNPJ/MF nº 19.215.522/0001-39; 
Objeto: Locação de vaga para hangaragem nº 1; Valor: 
R$ 562,40; Prazo: 12 meses; Assinatura: 08/12/2020.

Contrato nº 002/2020 – celebrado com o Sr. Antônio 
Carlos Maciel, CPF/MF nº 073.656.758-53; Objeto: 
Locação de vaga para hangaragem nº 2; Valor: R$ 500,00; 
Prazo: 12 meses; Assinatura: 11/12/2020.

Contrato nº 003/2020 – celebrado com a Elo 
Administradora e Incorporadora de Bens Limitada, CNPJ/
MF nº 14.276.590/0001-94; Objeto: Locação de vaga para 
hangaragem nº 3; Valor: R$ 500,00; Prazo: 12 meses; 
Assinatura: 11/12/2020.

EXTRATO TERMO DE FOMENTO
Termo de Fomento nº 009/2020 – celebrado com 

a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Lins - APAE, CNPJ/MF nº 44.530.533/0001-50; Objeto: 
Transferência de recursos financeiros destinados ao 
custeio de ações e serviços de saúde para enfrentamento 
da Covid-19; Valor: R$ 100.000,00; Prazo: 31/03/2021; 
Assinatura: 30/11/2020.

EXTRATO DE ADITAMENTO  DE TERMO DE FOMEN-
TO

Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº 008/2020 – 
celebrado com a Sociedade Beneficente Asilo São Vicente 
de Paulo, CNPJ/MF nº 51.666.360/0001-68; Objeto: 
Altera a Cláusula Sexta – Dos Recursos; Assinatura: 
08/12/2020.

Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº 009/2020 
– celebrado com a Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais de Lins - APAE, CNPJ/MF nº 
44.530.533/0001-50; Objeto: Altera a Cláusula Sexta – 
Dos Recursos; Assinatura: 08/12/2020.



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Terça-feira, 15 de dezembro de 2020 Página 6 de 9Ano IV | Edição nº 721

EXTRATO DE ADITAMENTO  DE TERMO DE COLA-
BORAÇÃO

Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 010/2020 – 
celebrado com a Clínica de Reabilitação de Dependentes 
Químicos Emanuel de Lins, CNPJ/MF nº 15.727.338/0001-
17; Objeto: Altera-se o Plano de Trabalho; Assinatura: 
09/12/2020.

Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 021/2020 
– celebrado com o Centro de Formação do Mirim – Casa 
Lar 1 e 2, CNPJ/MF nº 44.531.705/0001-00; Objeto: 
Adita-se o prazo de vigência até 15/01/2021; Assinatura: 
08/12/2020.

Lins, 14 de dezembro de 2020

Roseli Tieko Gondo

Agente Administrativo

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2020
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lins, através do Prefeito 
Municipal, SENHOR AKIO MATSUURA, Homologa o 
processo licitatório e confirma a Adjudicação da decisão 
do Pregoeiro nomeado pelo Decreto nº 11.995 de 
27/12/2019  pelo critério de “menor valor global” o objeto 
do Pregão Eletrônico nº 030/2020 - Processo nº 171/2020, 
que classificou o objeto do certame à empresa: SIMONE 
AMADEU DA SILVA.

Lins/SP, 11 de dezembro de 2020

Akio Matsuura – Prefeito de Lins



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 15 de dezembro de 2020 Página 7 de 9Ano IV | Edição nº 721

Atos de Pessoal Outros atos



Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

Conforme Lei Orgânica Municipal

Terça-feira, 15 de dezembro de 2020 Página 8 de 9Ano IV | Edição nº 721

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal Demonstrativos de receitas e despesas

Resumo Financeiro

Prefeitura Municipal de Lins Exercício
atéPeríodo de: 01/11/2020 30/11/2020

No Período Até o Período No Período Até o PeríodoReceita Despesa

2020

Unid. Orçamental: Unid. Gestora:
CONSOLIDAÇÃO PARCIALGoverno Municipal de Lins

001.001 - Prefeitura Municipal de Lins - PREFEITURA

Movimento do Período

Saldo Anterior 64.749.102,42 49.648.185,56+ + Saldo no Final do Período 63.114.318,17 63.114.318,17+ +

RECEITA ORÇAMENTÁRIA DESPESA ORÇAMENTÁRIA

Arrecadações 16.170.159,10 202.169.171,93+ + Pagamentos 14.825.105,93 167.000.159,58+ +
  Corrente 16.020.159,10 195.924.630,69+ +   Corrente 13.870.060,80 158.808.848,05+ +
  Capital 150.000,00 6.244.541,24+ +   Capital 955.045,13 8.191.311,53+ +
Anulações 9.411,39 177.443,98- - Anulações 163.030,79 205.640,19- -
  Corrente 9.411,39 177.443,98- -   Corrente 162.185,02 204.794,42- -
  Capital 0,00 0,00- -   Capital 845,77 845,77- -
SOMA 16.160.747,71 201.991.727,95+ + SOMA 14.662.075,14 166.794.519,39+ +

RECEITA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

Arrecadações 1.514.034,98 17.180.030,12+ + Pagamentos 2.327.208,51 16.584.479,97+ +
Anulações 0,00 14.645,93- - Anulações 0,00 0,00- -
SOMA 1.514.034,98 17.165.384,19+ + SOMA 2.327.208,51 16.584.479,97+ +

INTERFERÊNCIA FINANCEIRA INTERFERÊNCIA FINANCEIRA

Arrecadações 0,00 0,00+ + Pagamentos 840.955,02 8.458.505,22+ +
Anulações 0,00 0,00- - Anulações 0,00 0,00- -
SOMA 0,00 0,00+ + SOMA 840.955,02 8.458.505,22+ +

RESTOS A PAGAR

Pagamentos 1.479.328,27 13.853.474,95+ +
  Corrente 1.174.467,49 8.860.649,74+ +
  Capital 304.860,78 4.992.825,21+ +
Anulações 0,00 0,00- -
  Corrente 0,00 0,00- -
  Capital 0,00 0,00- -
SOMA 1.479.328,27 13.853.474,95+ +

TOTAIS 82.423.885,11 268.805.297,70+ + TOTAIS 82.423.885,11 268.805.297,70+ +

Créditos Adicionais

Suplementares 1.539.971,61 22.487.360,91
   REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO 1.368.163,61 12.389.535,36
   EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - CONVÊNIOS/FUNDOS - FORA DO LIMITE DA LOA/LDO171.808,00 9.997.513,51
   SUPERÁVIT FINANCEIRO 0,00 100.312,04
Especiais 515.234,18 19.679.543,82
   EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - CONVÊNIOS/FUNDOS - FORA DO LIMITE DA LOA/LDO515.234,18 12.100.453,51
   OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 5.156.867,06
   REABERTOS NO EXERCÍCIO 0,00 1.895.443,25
   SUPERÁVIT FINANCEIRO 0,00 526.780,00
Extraordinários 0,00 0,00
SUBTOTAL 2.055.205,79 42.166.904,73
Transposição 3.440.789,81 15.531.320,56
TOTAIS 5.495.995,60 57.698.225,29

Página 1 de 214/12/2020 10:38Grupo Assessor Público®



Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

Conforme Lei Orgânica Municipal

Terça-feira, 15 de dezembro de 2020 Página 9 de 9Ano IV | Edição nº 721

Resumo Financeiro

Prefeitura Municipal de Lins Exercício
atéPeríodo de: 01/11/2020 30/11/2020

No Período Até o Período No Período Até o PeríodoReceita Despesa

2020

Unid. Orçamental: Unid. Gestora:
CONSOLIDAÇÃO PARCIALGoverno Municipal de Lins

                                                                                          Isabel M. Nones                                             Valcinir Roberto Peruchi                                   Akio Matsuura
                                                                              Contadora CRC1SP288977/O-0                          Secretário de Planej. e Finanças                        Prefeito de Lins/SP

Página 2 de 214/12/2020 10:38Grupo Assessor Público®


	PODER EXECUTIVO DE LINS
	Atos Oficiais
	Portarias
	Atos Administrativos
	Outros atos administrativos
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Atos de Pessoal
	Outros atos
	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Demonstrativos de receitas e despesas

		2020-12-15T08:13:56-0300
	Publicação Oficial do Município




